
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 30

Název:
Pozemek p.č. 805 k.ú. Podmokly - zrušení předkupního práva

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o zrušení předkupního práva k nemovitosti v k.ú. Podmokly a

schvaluje

zrušení předkupního práva k pozemku p.č. 805 o výměře 1 388 m2 v k.ú. Podmokly ve vlastnictví společnosti 
MAPE REAL a.s., se sídlem Resslova 638/6, Děčín IV, dle čl. VII Kupní smlouvy č.j. OMH/67565/10/12/Cer.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 20. 08. 2019 žádost o zrušení předkupního práva k nemovitosti v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 19 14 37 32 doporučila zastupitelstvu města schválit zrušení předkupního práva k pozemku 
p.č. 805 o výměře 1 388 m2 v k.ú. Podmokly ve vlastnictví společnosti MAPE REAL a.s., se sídlem Resslova 
638/6, Děčín IV, dle čl. VII Kupní smlouvy č.j. OMH/67565/10/12/Cer, tj. variantu č. 1.

Dále RM projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit zastupitelstvu města schválit zrušení předkupního práva k 
pozemku p.č. 805 o výměře 1 388 m2 v k.ú. Podmokly ve vlastnictví společnosti MAPE REAL a.s., se sídlem 
Resslova 638/6, Děčín IV, dle čl. VII Kupní smlouvy č.j. OMH/67565/10/12/Cer. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit zrušení předkupního práva



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádost společnosti MAPE REAL a.s., zastoupenou na základě plné moci p. ******, o zrušení 
předkupního práva k pozemku p.č. 805 k.ú. Podmokly, které bylo dle čl. VII Kupní smlouvy č.j. 
OMH/67565/10/12/Cer sjednáno na dobu 50 let od nabytí účinnosti kupní smlouvy (tj. od 17.7.2012) ve
prospěch prodávajícího (tj. město Děčín); 

- předkupní právo bylo zřízeno pro případné využití pozemku pro uvažovanou stavbu tunelu přeložky 
komunikace I/13 Děčín-Knínice (D8); 

- žadatel jako investor má záměr postavit na výše uvedeném pozemku novostavbu rodinného domu a doložil 
Závazné stanovisko OSU č.j. MDC/98947/2018 ze dne 9.10.2018, ve kterém je citováno, že vzhledem k 
úpravě projektové dokumentace je tento záměr přípustný; 

- OMH požádal OSU o aktualizované stanovisko, zda na základě výše uvedených skutečností je možné zrušit 
předkupní právo k pozemku p.č. 805 k.ú. Podmokly; 

- OSU sdělil, že lze zrušit podmínku předkupního práva k předmětnému pozemku pro statutární město Děčín 
sjednanou na dobu 50 let a v doplňujícím vyjádření sdělil, že tato podmínka byla v době přípravy zadání 
nového Územního plánu Děčín stanovena z důvodu možného dotčení pozemku p.č. 805 k.ú. Podmokly 
jednou z navrhovaných variant přeložky silnice I/13 Děčín-Knínice (D8) tzv. Pastýřská, která byla v dané době 
rozpracována pouze na úrovni vyhledávací studie bez přesnějšího umístění. Rozpracovaný návrh Územního 
plánu Děčín v r. 2017 dosud přibližnou trasu dále zpřesnil a dotčení pozemku p.č. 805 k.ú. Podmokly vyloučil - 
viz. snímek v příloze; 

- stanoviska ostatních odborů nebyla vyžadována; 

- výstavba přeložky silnice I/13 není zatím realizována.

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha:
doplnujici vyjadreni OSU 
ze dne 
1.8.2019+snimek.pdf

Komentář:          

Příloha:
vyjadreni OSU ze dne 
17.7.2019.pdf

Komentář:          

Příloha: kupni smlouva.pdf Komentář:          

Příloha:

zadost+stanovisko OSU 
ze dne 
9.10.2018+dokumentace.p
df

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 9.9.2019 15:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.9.2019 16:04 podepsáno




























